
P R O T O K Ó Ł  N R V/07

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie

z dnia 12 kwietnia 2007 roku

W Sesji udział wzięli:

1) Radni,

2) Sołtysi,

3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

Ad. 1.

Pan  Wiesław  Piotrowski  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  dokonał  otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

14 Radnych. Nieobecny był Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny. 

W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Na sekretarza  obrad  został  powołany  Pan  Stanisław  Gieroń  –  Radny,  a  na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

Ad. 3.

Zapytania i interpelacje:

1. Pani Anna Dziewanowska – Radna:

- sprawa sklepu w Oblęgorku była poruszana na poprzedniej Sesji,  na temat 

ukrócenia zwyczaju picia alkoholu na zewnątrz sklepu. Wczoraj była u mnie 
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właścicielka sklepu i powiedziała, że ona fizycznie nie jest w stanie zmusić tych 

ludzi,  żeby  nie  pili  piwa  na  zewnątrz  jej  sklepu,  albo  będzie  rozganiać 

konsumentów  piwa,  albo  będzie  obsługiwać  klientów.  Nie  stać  jej  na 

zatrudnienie ochroniarza, który będzie rozpędzał „spragnionych”. 

W związku z tym chciałam zasugerować taką rzecz, żeby się zastanowić nie 

tylko  w  sprawie  tego  konkretnego  sklepu,  tylko  w  ogóle  sposobu 

konsumowania piwa na zewnątrz sklepów. Jest zakaz konsumpcji piwa przed 

sklepami, ale wszyscy wiemy dokładnie, że ten zakaz jest nagminnie i wszędzie 

łamany.  W  związku  z  tym,  czy  nie  byłoby  rozsądniej  zastanowić  się  nad 

usankcjonowaniem w jakiś sposób tej konsumpcji, wydzielając obowiązkowo 

ogródki przed każdym sklepem, gdzie np. nie miałyby wstępu dzieci i młodzież 

do lat 18 i np. zlikwidować konsumowanie alkoholu na brzegu drogi, pokątnie 

pod schodami wejścia  do sklepu itd.  Właścicielka sklepu w Oblęgorku przy 

Korzeńcu  jest  otwarta  na  wszelkie  propozycje,  ponieważ  przy  istniejącej 

sytuacji,  gdy  Policja  przejeżdża  (po  naszej  interwencji  Policja  często 

przejeżdża), wtedy wszyscy konsumenci uciekają do sklepu. W związku z tym 

jest jeszcze gorzej i ona się obawia, że nie z własnej winy i nie z własnej złej 

woli, tylko ze względu na to, że konsumenci mają za nic jej prośby, czy zakazy 

konsumowania alkoholu w obrębie jej sklepu-straci licencję. Straci sposób na 

życie,  zwolni  pracownika,  gmina  straci  podatek  itd.,  tak,  że  będą  to  same 

ekonomiczne szkody. Ludzie, jeżeli będą chcieli napić się piwa, to się go napiją 

W związku z tym czy nie lepiej by było tak, jak jest na ulicy Sienkiewicza

w Kielcach,  gdzie  mamy ogródek piwny  za  ogródkiem i  jakoś  nikomu nie 

przeszkadza,  że siedzą i  piją  .Ja rzucam propozycję, aby się zastanowić nad 

usankcjonowaniem,  czy  zalegalizowaniem  miejsc  do  konsumpcji  piwa

w pobliżu sklepów, to by było rozsądne.  Najłatwiej  jest  zrobić zakaz,  tylko 

wiadomo, że zakazy są nagminnie i bez żadnych obiekcji łamane. Nie mamy na 

tyle strażników czy policjantów, żeby to zlikwidować,

– druga sprawa,  to bezpańskie  psy w gminie,  miałam sygnały,  że psy całymi 

gromadami,  watahami  biegają,  że  dzieci  idące  z  Chełmiec  do  szkoły
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w Oblęgorku boją się, bo te psy są duże i groźne. Poza tym, jak się przez wieś 

idzie, czy jedzie na rowerze, to także psy z zagród wybiegają i gonią rowery. 

To  już  nie  są  bezpańskie  psy,  trzeba  by  się  zająć,  żeby  te  psy  były  pod 

kontrolą. W mieście jest przepis, że pies musi być na smyczy i w kagańcu,

a właściciele są karani mandatami. Na wsi psy sobie biegają wolno i nikt się 

tym nie przejmuje,

– kolejna rzecz dotyczy budyneczku dawnej hydroforni w Oblęgorku tj.  zaraz 

koło  Czerwonej  Bramy  na  końcu  „Lipek”  stoi  taki  wrak  budynku  bardzo 

malutki. To stoi na terenie mojego brata i było wybudowane wiele lat temu za 

zgodą mojej babci na potrzeby hydroforu zasilającego wodę dla Spółdzielni 

Produkcyjnej. Z tego co wiem, to budowała Spółdzielnia Produkcyjna i w tej 

chwili  stoi  taki  wrak,  który  straszy  i  jest  miejscem nieoficjalnych  spotkań 

młodzieży  młodszej  i  starszej  i  naprawdę  nie  wiadomo,  co  oni  tam robią. 

Pomijam estetyczną stronę, gdzie to jest coś okropnego na drodze do Muzeum, 

a poza tym to jest miejsce gdzie młodzież czuje się bezkarna.

2. Pani Halina Gad – Radna:

-  ja  w  sprawie  mieszkańców  ulicy  Górnej  chodzi  o  rozgraniczenie  granic

między  Promnikiem  a  Strawczynem.  Tam  jest  niby  granica,  dawniej

prawdopodobnie  tamtędy  przechodziła  droga.  Mieszkańcy  ulicy  Górnej

skarżą się, że ta droga od strony Promnika jest notorycznie zaorywana przez

właścicieli pól, którzy tam graniczą i nie mogą przejechać, już nie mówiąc

o ciągniku z przyczepą,  wtedy mieszkańcy ul.  Kieleckiej  (Promnik)  robią

awantury, że nie wolno tamtędy jechać, że jest granica. Granica ma szerokość 

0,5 m i nie można nią nawet przejść, już nie mówiąc o przejechaniu,

- druga sprawa, to jest sprawa posesji  po zmarłej Snoch Władysławie to jest

 w  niedalekim  sąsiedztwie  mojego  domu,  praktycznie  druga  posesja.  Tam  

rośnie wszystko na dziko, jest pełno śmieci, jest dużo połamanych drzew, co 

stwarza duże zagrożenie pożarowe. My mamy tam stodołę, gdzie jest siano, 

słoma, można powiedzieć, że w każdej chwili ktoś może rzucić papierosa i to 

stwarza duże zagrożenie pożarem. Praktycznie ludzie mieszkający na tej ulicy

3



obawiają  się  wybuchu  pożaru.  Przy  tej  właśnie  posesji  jest  chodnik  

i  rów,  który  do  dnia  dzisiejszego  nie  został  jeszcze  uregulowany,  tak  jak

powinien  być  uregulowany.  W  innych  miejscach  są  przepusty

wybetonowane, a tam rów zarasta drzewami, chaszczami. Ostatnio zaczęły

bujać  akacje,  które  ludzi  chodzących  chodnikiem  mogą  zranić  w  twarz

wystającymi kolcami. Ta sprawa była już dawno poruszana - kilka lat temu

i cały czas jest nieuregulowana.

3. Pan Grzegorz Stępień – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, ja mam takie pytanie - jak dobrze pamiętam trzy lata temu sołtysi robili 

listę  ile eternitu znajduje się na terenie gminy. Obecnie dużo osób pyta się, czy 

będą jakiekolwiek fundusze pomocowe dla osób, które wymieniają ten eternit,

a jeśli będą to w jakiej formie w jakiej wysokości, żeby ludzie mieli rozeznanie 

czy wymieniać, czy czekać i czy mogą liczyć na pomoc?

4. Pan .Józef Majchrak - Sołtys Kuźniaków - Panie Przewodniczący, Szanowna 

Rado, Panie Wójcie:

- czuję się w obowiązku powiedzieć parę słów, ponieważ mieszkańcy nie dają

mi  spokoju.  Kiedy  wreszcie  będzie  kanalizacja  i  chodnik  w Kuźniakach?

Jakoś  ta  inwestycja  oddala  się,  a  staramy  się  od  dłuższego  czasu.  

W 2000 roku został powołany Komitet Budowy Kanalizacji, w 2003 roku  

został zarejestrowany w Gminie Strawczyn, w  2005 roku projekt Kuźniaki - 

Ruda Strawczyńska został przeprojektowany do oczyszczalni w Strawczynie

po jej rozbudowie, ponieważ w Korczynie stoi do dziś w stanie zerowym.  

W 2005 roku po przeprojektowaniu mówiło się i nawet pisało w materiałach 

na Sesję, że rozpoczęcie budowy będzie w 2006 r. i zakończenie w 2007 r.,

jakoś  się  to  nie  sprawdziło.  Gmina  Strawczyn  należy  do  gmin

ekologicznych, my się cieszymy, że należymy do tej Gminy, tylko czekamy

kiedy w Kuźniakach przestanie się szambo wylewać do rowu,  na  pola,  czy

łąki,

- druga sprawa to jest chodnik. Ruch samochodowy tak się nasilił, że niestety 

kierowcy tirów upodobali tak sobie ta drogę i jadą kolumnami. Nie dalej jak 
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wczoraj, przy wymijaniu tir zjechał na pobocze i wywrócił się. Trudno jest 

przejsć do sklepu, na przystanek, najgorzej jest z dziećmi idącymi do szkoły. 

Nie  ma  chodnika,  przy  wyprzedzaniu  czy  wymijaniu   trzeba  uciekać  do

rowu,  niestety  z  tym  jest  tragedia  w  Kuźniakach.  Czuje  się,  że  w  tym

wypadku  Kuźniaki  są  pokrzywdzone,  gorzej  się  tam  żyje  niż  w  innych

wioskach.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

zostaną udzielone w punkcie 7.

Ad. 4.

Do protokółu Nr III/07 z Sesji  Rady Gminy z dnia  15 lutego 2007 r.  nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

Ad. 5 a)

Projekt  uchwały  w sprawie  upoważnienia  Przewodniczącego Rady Gminy  

w Strawczynie do dokonywania czynności w imieniu Rady Gminy.

Pan  Przewodniczący  obrad  poinformował,  że  posiedzenie  Rady  Gminy  zostało 

zwołane w celu podjęcia w/w uchwały.

Pani Elżbieta Chłodnicka - Sekretarz Gminy - Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się do 

Wójtów i Prezydentów o pomoc w przekazaniu powiadomień Wojewody dla Radnych 

Gminy  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia  lustracyjnego.  Obowiązek  ten  wynika

z  ustawy  z  dnia  18  października  2006  r.  o  ujawnieniu  informacji  o  dokumentach 

organów bezpieczeństwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów. Ta ustawa

w 90 % została zmieniona 14 lutego 2007 r. i nakłada obowiązek złożenia oświadczeń 

lustracyjnych  przez  osoby  pełniące  funkcje  publiczne.  W  ustawie  są  wymienione 
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osoby,  które  podlegają  lustracji,  jest  ich  53.  U  nas  są  to:  Wójt  Gminy,  Skarbnik 

Gminy,  Sekretarz  Gminy,  Radni,  dyrektorzy  szkół,  radca  prawny  i  dziennikarz

w rozumieniu  ustawy - prawo prasowe. W ustawie wymienione są  również organy 

zobowiązane do powiadomienia tych osób w ciągu miesiąca  od dnia wejścia w życie 

ustawy tj. do 15.04.br. o złożeniu takiego oświadczenia  lustracyjnego. Wobec Wójta

i Radnych obowiązek ten uczynił Wojewoda Świętokrzyski, a Sekretarza i Skarbnika – 

Rada  Gminy,  dyrektorów  szkół  -  Kurator  Oświaty,  radców  prawnych  -  Rada 

Adwokacka  lub  Izba  Radców  Prawnych,  redaktorów  naczelnych  –  pracodawca.

W ustawie jest  wymieniony katalog instytucji,  do współpracy z którymi należy się 

przyznać. 

Radni  Gminy otrzymali  po 2 egzemplarze powiadomień o obowiązku przedłożenia 

oświadczeń  lustracyjnych  oraz  o  skutkach  niedopełnienia  tego  obowiązku. 

Poinformowała, że jeden egzemplarz należy odesłać do Wydziału Nadzoru i Kontroli 

Urzędu Wojewódzkiego. Wyjaśniła zasady wypełnienia  oświadczeń i termin złożenia. 

Nie  złożenie  oświadczenia  lustracyjnego,  z  mocy prawa powoduje  utratę  mandatu. 

Organem zobowiązanym do powiadomienia Sekretarza i Skarbnika jest Rada Gminy, 

dlatego przedłożony jest projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego 

Rady Gminy w Strawczynie do dokonywania czynności w imieniu Rady Gminy.

Pan  Wiesław  Piotrowski  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  przekazał   prowadzenie 

obrad Panu Januszowi Malickiemu - Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.

Pani  Elżbieta  Chłodnicka  -  Sekretarz  Gminy  zaproponowała  autopoprawkę  do 

projektu uchwały, aby § 2 stał się § 3 i dopisać § 2 o treści: ”Powiadomienie, o którym 

mowa w §1 pkt. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały ”.

Rada Gminy zaakceptowała poprawkę.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z poprawką i poddał pod 

głosowanie:
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- za – 14,

- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr V/25/07 podjęto jednogłośnie.

Pan  Janusz  Malicki  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminty  przekazał  prowadzenie 

obrad Panu Wiesławowi Piotrowskiemu – Przewodniczącemu Rady Gminy.

Ad. 5 b)

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  Statutu  samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.

Pan  Przewodniczący  obrad  poinformował  -  projekt  uchwały  był  przedstawiony  na 

poprzedniej  Sesji,  Komisja  zaproponowała  wniesienie  poprawki  polegającej  na 

dopisaniu w § 13 punktu 5 o treści :”specjalistyczna opieka ambulatoryjna”.

Rada  Społeczna  samodzielnego  Samorządowego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

w Strawczynie  w dniu 29 marca  2007 roku podjęła  uchwałę  Nr I/1/07 w sprawie 

zmiany  Statutu  samodzielnego  Samorządowego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

w Strawczynie, uwzględniając wniosek Rady Gminy złożony podczas Sesji w dniu 15 

lutego 2007 r. polegający na dopisaniu w § 13 projektu Statutu punktu 5) o treści: 

„specjalistyczna opieka ambulatoryjna”.

Odczytał projekt w/w uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 14,

- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr V/26/07.

Ad. 5 c)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania p.n. „Kształtowanie 

zdrowego stylu życia wśród dzieci,  poprzez budowę ogólnodostępnej  infrastruktury 
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sportowo-rekreacyjnej” w roku 2008.

Pani  Ewa  Wawrzeńczyk  –  Kierownik  Referatu  Rozwoju  Lokalnego  wyjaśniła  - 

wniosek będzie złożony do Mechanizmu Norweskiego i uwzględnia przyszkolne place 

zabaw oraz boiska wiejskie. Place zabaw są zaplanowane przy wszystkich szkołach,

a  boiska  wiejskie  będą  w  Chełmcach,  Niedźwiedziu  (boisko  do  piłki  plażowej), 

Oblęgorku,  Promniku  (przy  Ośrodku  Sportowym,  gdzie  jest  teren  pod  boiska 

koszykówki i siatkówki) i w Strawczynku za Obwodem Drogowym. Wszystkie place 

zabaw  będą  wyposażone  jednakowo,  będzie  to  zestaw:  drabinki,  piaskownica, 

zjeżdżalnia, tor przeszkód. Elementy te zostały wybrane przez dyrektorów szkół, gdyż 

uznali je za najbezpieczniejsze dla dzieci. Jeśli chodzi o boiska, to poza płytami boisk 

jest  przewidziane  ogrodzenie,  miejsca  do  siedzenia,  kosze,  podstawowe  elementy 

wyposażenia.

30 % tj. ok. 330.000 zł, to tzw. koszty nieinwestycyjne, które mogą być wykorzystane 

na działania związane ze sportem i rekreacją. Będą to działania angażujące młodzież

w  czasie  pozaszkolnym.  W  ramach  tych  kosztów  będą  organizowane  zawody 

sportowe, wyjazdy na basen, mecze w roli kibiców, rajdy, obozy sportowe.

Pani Anna Dziewanowska - Radna - czy te place zabaw przy szkołach będą również 

dostępne dla dzieci po zamknięciu szkoły?

Pani  Ewa  Wawrzeńczyk  –  Kierownik  Referatu  Rozwoju  Lokalnego  -  tak,  będą, 

ponieważ to przedsięwzięcie ma na celu integracje młodzieży również w godzinach 

poza szkolnych, poza lekcyjnych, również w czasie wakacji i ferii.

Pan Przewodniczący obrad  odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 14,

- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr V/27/07 podjęto jednogłośnie.
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Ad. 6.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - 

przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Gminy 

Strawczyn (w zał.).

Pani Halina Gad – Radna - chciałam zapytać, czy nie można zwiększyć częstotliwości 

wywożenia odpadów szkła i plastiku?

Pani  Anna  Dziewanowska  – Radna -  o  ile  pamiętam,  to  już  było  sugerowane,  na 

zebraniu wiejskim lub na Komisji, żeby opracować system wywożenia raz na miesiąc, 

żeby wiadomo było,  że  to  jest  konkretnego dnia,  np.  drugi  poniedziałek  miesiąca. 

Tego typu system, a nie wtedy, kiedy się napełnią te pojemniki, u jednych napełniają 

się szybciej, u innych wolniej.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej - koszty 

wywozu do tej  pory  pokrywa gmina  i  są  one  duże.  Za  2006 rok koszty  wywozu

i  składowania  wynosiły  164.764  zł,  za  wywóz  jednego  pojemnika  małego  (szkło, 

plastik) płacimy 3,32 zł, za wywóz pojemnika KP-7 53,50 zł. W innych gminach płacą 

mieszkańcy i musimy to wziąć pod uwagę. Ja prowadzę zeszyt, w którym zapisuję 

kiedy Sołtysi zgłaszają pełne kontenery i zgłaszam firmie wywożącej. Koszty są duże. 

W ciągu dwóch lat przejdziemy na taki system, jak w innych gminach. Każdy będzie 

zawierał umowę, jak na wodę i ścieki z firmą wywozową, będzie terminarz wywozu, 

każdy będzie płacił za wywóz.

Pan Przewodniczący obrad - jeśli chodzi o wywóz śmieci, jest to system ustalony na 

dzień dzisiejszy. Jeżeli  trzeba częściej  wywozić,  to trzeba opracować nowy system

i uzgodnić z wykonawcą, z tym, że jest to związane z większymi kosztami.

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Strawczyn zostało 

przegłosowane:

- za – 14,
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- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 14 Radnych. Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 7.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy: 

1) usunięcie wraku budynku w Oblęgorku -  usunięcie  takiego budynku ciąży na 

właścicielu  nieruchomości.  Jeżeli  to  było  komuś  dane  w  dzierżawę,  czy 

użyczenie, to trzeba zwrócić się do tego, komu było to przekazywane, żeby to 

uprzątnął. Gmina w żaden sposób z tego nie korzysta i nigdy nie korzystała. 

Jest  to  sprawa  między  użyczającym  i  biorącym  w  użyczenie.  Nakaz  do 

rozbiórki wydaje nadzór budowlany, nie gmina. Jeżeli będzie potrzebna pomoc 

ze  strony  Urzędu  Gminy,  to  dodatkowo  skierujemy  pismo  do  Nadzoru 

Budowlanego,

2) odnośnie ustalenia granic drogi, nie przyjmuje takiego zgłoszenia. To są sprawy 

własności,  jeżeli  czyjaś własność została  naruszona,  to  ta  osoba powinna to 

zgłosić  do  Urzędu.  Sprawdzę  czy  jest  tam droga,  jakiej  szerokości  itd.,  ale 

chciałbym znać  nazwiska  osób  tym zainteresowanych,  ja  muszę  się  na  tym 

oprzeć. Jeżeli jest tam droga, to będzie wytyczona, nie ma problemu,

3) z posesją Snochów jest kłopot,  nawet uzyskanie adresów spadkobierców nie 

jest łatwe, trzeba mieć do tego podstawę prawną. Więcej możemy dowiedzieć 

się  przez  znajomych.  Do  wszystkich  przynależnych  do  tej  nieruchomości 

wystąpimy z pismem o jednej treści. Nie możemy postąpić inaczej, ponieważ 

gdybyśmy wysłali pismo tylko do niektórych, mogliby okazać się tym w sądzie 

przy  dochodzeniu  swoich  spraw,  że  w  rozumieniu  Urzędu  są  bardziej 

honorowani.  Musimy  postępować  zgodnie  z  prawem.  Jeżeli  Pani  Gad  ma 

informacje  na  temat  zamieszkania  wszystkich  przynależnych  do  tej 

nieruchomości, to proszę o podanie tych danych,

4) chodnik i rów był robiony ok. 3 lata temu, odbiór został dokonany. Taką uwagę 
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przyjmuję po raz pierwszy. Natomiast  w trakcie pracy, te wszystkie wnioski 

były  zgłaszane  do  inspektora  nadzoru  i  zarządcy  drogi.  Jeżeli  jest  coś 

nieskończone, wrócę do sprawy, zobaczę co jest w dokumentach, czy był taki 

wniosek, jeżeli coś było nieskończone, choć ja w to nie wierzę, żeby było za 

pracę zapłacone, musiał być protokół odbioru.

Pani Halina  Gad - Radna -  są rowy wyłożone betonami, a w tym miejscu….

Pan Tadeusz Tkaczyk Wójt Gminy – nie zawsze musi być wyłożone betonem, to że 

nie  jest  wyłożone  betonem to  nie  znaczy  że  praca  nie  została  zakończona.  Część 

rowów nie jest wyłożona betonem.

Pani  Halina  Gad  –  Radna  –  ja  rozumiem,  ale  ten  rów  jest  zawalony  śmieciami 

spływającymi z ….

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – sprawę kieruję do zarządcy drogi i dokładnie 

przekażę informacje, które tutaj padły o złym funkcjonowaniu rowu.

Sprawa z eternitem, to odległy czas i coraz więcej mieszkańców się tym interesuje. U 

nas jest sytuacja korzystna, ponieważ Gminny Fundusz Ochrony Środowiska jest dość 

znaczny i po zakończeniu kanalizacji będzie można przeznaczyć na to znaczne środki 

z tym, że Rada Gminy musi opracować zasady pomocy, nie może być niejasności, że 

ktoś dostanie pomoc, a ktoś nie. Muszą być określone bardzo czytelne i jasne kryteria 

pomocy. Jeżeli będzie pomoc, to zainteresowanie będzie wzrastać, po jakimś czasie 

może dojść do tego, że pomocy będzie np. 500.000 zł, a potrzebujących na 5.000.000 

zł, czy 3.000.000 zł. Trzeba będzie wybierać i kto weźmie za to odpowiedzialność? 

Wkrótce trzeba się tym zająć.

Kanalizacja Ruda Strawczyńska – Kuźniaki – myślę że Pan Majchrak doskonale wie, 

że wniosek na kanalizację Ruda Strawczyńska – Kuźniaki był złożony do Programu 

Norweskiego i nie dostaliśmy dofinansowania. Nikt z województwa świętokrzyskiego 

na tego typu zadanie nie dostał. 

Jest przygotowany wniosek do Programu Wojewódzkiego, myślę, że są duże szanse na 

zrealizowanie, ale czy na pewno, tego nikt nie jest w stanie powiedzieć. Jest to dosyć 

11



kosztowne zadanie i  Gmina nie weźmie go na siebie,  aby bez pomocy z zewnątrz 

zrealizowała  go. Jeżeli nie będzie pomocy z zewnątrz ze środków unijnych, żadne 

zadanie  z  takich  dużych  nie  wejdzie  do  realizacji.  W  tej  chwili  pracownicy 

przygotowują  wnioski,  które  się  nazywają  „fiszki”.  Z  takiego  syntetycznego 

podsumowania  wynika,  że  będziemy  składać  wnioski  na  zadania,  które  będą 

kosztować ok.  70 mln zł.  Ile  z  tego dostaniemy nie wiadomo.  Średnia kwota jaka 

będzie przypadać na gminę, to jest ok. 5 mln zł. Proszę sobie porównać potrzeby do 

tych możliwości. Musimy wybrać. 

Dla nas zadaniem pierwszym jest budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego. To 

jest pierwsze zadanie, które będzie miało wpływ na rozwój gminy. Kolejne zadania to: 

zbiornik wodny i dokończenie kanalizacji. Największe wsparcie będą miały zadania 

związane  z  ochroną  środowiska,  kanalizacja  będzie  w  grupie  zadań  mocno 

wspieranych. Jeśli byśmy nie dostali dofinansowania na zbiornik wodny to zadanie 

gmina jest w stanie wziąć na siebie. Podjąłbym się tego przedsięwzięcia, gdybyśmy 

otrzymali pieniądze na Centrum i na kanalizację. Wtedy przy zwiększeniu zadłużenia, 

gmina to zadanie sfinansuje sama. Taką ewentualność rozważę.

Budowa  kanalizacji,  czy  w  Chełmcach,  czy  w  Kuźniakach,  czy  w  Rudzie 

Strawczyńskiej  będzie  robiona,  gdy  będzie  wsparcie.  Jeśli  nie,  musimy  zatrzymać 

zadanie. Sprawa budowy chodnika – niestety trzeba zrobić najpierw kanalizację i na 

tej kanalizacji chodnik. Jeżeli wiemy, że kanalizacja będzie robiona w perspektywie 

kilku lat, bo musi być zrobiona, musimy poczekać z chodnikiem. 

Ograniczenie tonażu samochodów – nie pamiętam dokładnie, ale chyba już było nasze 

wystąpienie  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg,  ponowię  je,  na  podstawie  dzisiejszej 

interpelacji.  Decyzja należy do zarządcy drogi,  ale  gdybyśmy wszędzie  ograniczyli 

tonaże,  to  będzie  problem w poruszaniu  się.  Tam chodzą  dzieci  do szkoły  jest  to 

zagrożenie, które jest bardzo widoczne. Możemy poprosić o ograniczenie szybkości, 

ale wiadomo jak jest u nas z przestrzeganiem przepisów.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. RPA – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado Uchwała Nr VII/62/03 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 23.06.2003 r. określa 
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zasady  usytuowania  na  terenie  gminy  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 

alkoholowych.  Zgodnie  z  uchwałą  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może odbywać się w restauracjach, 

barach, kawiarniach, pijalniach piwa, piwiarniach, ogródkach piwnych usytuowanych 

w odległościach nie mniejszych niż: 50 m od szkół i przedszkoli, 100 m od obiektów 

kultu religijnego. Ogródek piwny zlokalizowany przy punkcie sprzedaży detalicznej 

powinien  posiadać  osobne  wejście  od  ulicy  (drogi)  oraz  trwałe  ogrodzenie 

oddzielające  plac  ogródka  piwnego  od  punktu  sprzedaży  detalicznej  oraz  spełniać 

warunki określone przez właściwy Państwowy Inspektorat Sanitarny.

Zgodnie z zapisami w/w uchwały można na terenie gminy otwierać ogródki piwne

i  takie  ogródki  istnieją  już  na  terenie  gminy.  O  zezwolenie  musi  wystąpić 

przedsiębiorca,  który  ma  już  zezwolenie  na  detaliczną  sprzedaż  napojów,  musi 

spełniać warunki określone w uchwale i warunki Sanepidu. Zezwolenie wydaje się na 

4  lata  i  opłata  wynosi  525  zł  w  skali  roku.  Ogródek  powinien  być  wyposażony

w stoliki,  krzesełka  i  przede  wszystkim w toalety,  Sanepid  tego  przestrzega.  Jeśli 

chodzi  o  sprzedaż  piwa nie  ma limitu,  nie  ma żadnych przeciwwskazań ze strony 

Urzędu.

Pani  Zdzisława  Adamczyk  –  Kierownik  Referatu  Infrastruktury  Technicznej  – 

odnośnie  psów,  które  mają  właścicieli,  to  pies  powinien  być  na  uwięzi  albo

w szczelnym ogrodzeniu. Wystąpimy z pismem do Komisariatu Policji w tej sprawie, 

ponieważ  psy  nie  mogą  wychodzić  na  środek  ulicy  i  zagrażać  przechodzącym. 

Odnośnie  bezpańskich  psów,  wystąpię  do  koła  łowieckiego  „ROSOCHY”

o zainteresowanie się tą sprawą.

Jeżeli musimy złapać psa i odwieźć do schroniska, to koszt wynosi około 1.500 zł za 

jednego psa. Płaci się od kilometra za łapanie psa i utrzymanie przez dwa miesiące

w schronisku.

Pan  Tadeusz  Tkaczyk  -  Wójt  Gminy  –  jeżeli  byłby  przypadek,  gdzie  będzie 

zagrożenie, to proszę je zgłaszać, bez względu na koszty, będą te psy wyłapywane. Już 
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kilka  takich  przypadków  na  terenie  gminy  było,  grupa  specjalistów  złapała  psa

i wywiozła. Jeżeli trzeba zapłacić, to trudno, nie zrobi się innych rzeczy, ale nie będzie 

zagrożenia. To jest sprawa najistotniejsza.

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja bym chciała zasugerować odnośnie psów, 

które  maja  właścicieli,  są  beztrosko  wypuszczane  na  drogę  publiczną,  żeby  może 

zacząć od ogłaszania na gminnych tablicach, że zobowiązuje się właścicieli pod karą 

mandatów, że mają kontrolować te psy.

Pan Przewodniczący obrad – ludzie o tym wiedzą że trzeba psa uwiązać. Ogłoszenia 

można powiesić, to nie jest duży koszt.

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy – można powołać straż gminną, ta straż wiele by 

załatwiła.

Pan Stanisław Drogosz – Radny – popiera utworzenie straży gminnej, nawet jeżeli 

będzie wyrywkowa, nie codzienna. Wystarczy, że ta straż przejedzie raz przez wieś, to 

da dużo.

Pan  Tadeusz  Tkaczyk  –  Wójt  Gminy  –  ok.  3  lata  temu  rozmawiałem  z  Wójtem 

Miedzianej  Góry,  korzystniej  jest,  gdy straż działa  na większej  liczbie gmin.  Nasz 

strażnik  na  naszym terenie  może wiele  niewyegzekwować.  Natomiast  człowiekowi 

nieznanemu jest  łatwiej  z  ludźmi  rozmawiać.  Wrócimy do tego  tematu,  wszystkie 

gminy mają te same problemy. W najbliższy wtorek będzie u nas spotkanie z Wójtami 

i Burmistrzami powiatu kieleckiego i ten temat będzie poruszony. Utworzenie gminnej 

straży, to kompetencja Rady Gminy.

Pan Jarosław Raczyński – Radny – Panie Wójcie, Szanowna Rado, czy coś wiadomo

w sprawie wykupu ziemi od „opornych rolników” pod zbiornik? 
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Pani  Zdzisława  Adamczyk  –  Kierownik  Referatu  Infrastruktury  Technicznej  –  od 

początku do dnia dzisiejszego wykupiliśmy 16,22 ha (16.225 m²). Ci oporni rolnicy 

zgodzili się na sprzedaż, było ich 7, pozostał tylko 1, który przebywa w szpitalu. Gdy 

wróci  ze  szpitala,  wykupimy od niego,  w tej  strefie  zostało  1579 m² i  to  było by 

wszystko, co było uregulowane.

Do  wykupienia  jeszcze  pozostają  działki  od  6  spadkobierców,  tj.  2,57  ha,  trzech 

spośród  tych  spadkobierców  rozpoczęło  regulowanie  spraw  własności,  a  do 

pozostałych  trzech  wysłane  są  pisma,  aby  rozpoczęli  regulowanie.  Urząd  w  tym 

pomoże, sporządzić wyrysy, czy napisać wnioski itp.

Pan Jarosław Raczyński – Radny – oni czekają na pierwszy ruch Gminy, rozmawiałem

z  tymi  ludźmi.  Czekają  na  pierwszy  ruch  Gminy,  na  pomoc  Gminy  w  sprawie 

regulowania, bo nie wiedzą, jak się do tego zabrać.

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Urząd Gminy pomoże tyle, ile może, a osoba 

zainteresowana powinna tu przyjść, musi podpisać wniosek do sądu itd., nikt tego za 

niego nie zrobi, musi przynieść dokumenty. Nie ma takiego czegoś, że ktoś czeka na 

pierwszy  krok  Gminy.  Ten  krok  został  zrobiony,  człowiek  został  zaproszony  do 

rozmów,  ma  podpowiedź,  co  należy  zrobić.  On  musi  przyjść,  jest  radca  prawny, 

będzie  pani  geodeta,  która bardzo dobrze zna te  procedury,  pracowała  w Urzędzie 

Wojewódzkim w wydziale kontrolującym tego rodzaju decyzje. Musi być dobra wola 

ludzi. 

Pan  Przewodniczący  obrad  –  przypomniał  Radnym  o  obowiązku  złożenia 

oświadczeń majątkowych, których termin upływa 30.04. br. (stan na 31.12.2006 r.), do 

oświadczeń  należy  dołączyć  roczne  rozliczenie  PIT.  Natomiast  oświadczenia

o działalności gospodarczej i umowach cywilno prawnych nie trzeba składać.

Pani  Elżbieta  Chłodnicka  –  Sekretarz  Gminy  –  do  tej  pory  wypełniając  I  część 

oświadczenia dotyczącą zasobów pieniężnych pisało się „nie dotyczy”, teraz proszę 

wpisać „0”.  Oświadczenie składa się  w dwóch egzemplarzach,  podpisy muszą być 
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oryginalne.  Jeżeli  rolnicy,  renciści,  emeryci  nie  składają  rozliczenia  rocznego  do 

Urzędu Skarbowego, powinni złożyć informację,  że nie składali PIT-u, ponieważ nie 

mają takiego obowiązku.                

Ad. 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął V Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 900, a zakończyła o godz. 1050.

Protokołowała: Sekretarz obrad:         Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak Stanisław Gieroń         Wiesław Piotrowski
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